1

Протокол заседания

Закупочной комиссии Филиала
(заочная форма заседания

голосование открыто на портале 27.10.2020)

«27» октября 2020 года №1938

г. Пермь, Комсомольский проспект, 48

Председатель ЗК Филиала: Норин Е.В.

Секретарь ЗК Филиала: Долматова И.В.

Приняли участие в
голосовании на портале:

Члены ЗК Филиала: Норин Е.В., Багаев Ю.Н., Кислицин В.А., Садчиков И.В., Кольцов П.В.,
Югова Ю.Ю.

Кворум для проведения заседания ЗК имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О подведении итогов по открытому запросу предложений в электронной форме, участниками
которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, с использованием

функционала ЭТП АО «Единая электронная торговая площадка» (www.roseltorg.ru), №706/20 на право
заключения договора на поставку мебели металлической для нужд ООО «ПСК» (ГКПЗ 2020 года закупка

№200092344 по бюджету «Эксплуатационная программа», лот № 9132696).

ОТМЕТИЛИ:

1. В соответствии с Регламентом вынесения вопросов на рассмотрение ЗК Филиала, утвержденным
приказом Филиала от 31.08.2015 №125, на рассмотрение ЗК Филиала выносится вопрос: «О подведении

итогов по открытому запросу предложений в электронной форме, участниками которого могут быть только

субъекты малого и среднего предпринимательства, с использованием функционала ЭТП АО «Единая
электронная торговая площадка» (www.roseltorg.ru), №706/20 на право заключения договора на поставку

мебели металлической для нужд ООО «ПСК» (ГКПЗ 2020 года закупка №200092344 по бюджету
«Эксплуатационная программа», лот № 9132696).

2. Открытый запрос предложений проводится на основании разрешения ЗК Филиала (протокол от

15.09.2020 № 1472), Распоряжения от 15.09.2019 №200р.
3. Закупка на поставку мебели металлической для нужд ООО «ПСК» относится к закупке у

субъектов малого и среднего предпринимательства.
4. Извещение о проведении открытого запроса предложений №706/20 опубликовано 18.09.2020г.

на электронной торговой площадке АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru, на
официальном сайте www.zakupki.gov.ru (№ извещения 32009504693), копия извещения опубликована на

сайте ПАО «Т Плюс» www.tplusgroup.ru «Закупки».

5. Начальная (максимальная) цена договора: 1 289 433,00 (Один миллион двести восемьдесят
девять тысяч четыреста тридцать три) рубля 00 копеек с учетом НДС 20%, 1 074 527,50 (Один миллион

семьдесят четыре тысячи пятьсот двадцать семь) рублей 50 копеек без учета НДС.
6. Срок поставки (начало/окончание): 20.11.2020 – 25.11.2020.

7. Объем поставки: 193 шт.

8. По истечении срока приема заявок в электронном виде на электронной торговой площадке
АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru были получены предложения от участников

открытого запроса предложений:

№ п/п

Дата и время
регистрации заявки

участника

Наименование участника запроса предложений

1. 25.09.2020 10:56 Участник 1 (Заявка № 473676)

2. 25.09.2020 15:19 Участник 2 (Заявка № 473910)

http://www.roseltorg.ru/
http://www.roseltorg.ru/

              2

№ п/п

Дата и время
регистрации заявки

участника

Наименование участника запроса предложений

3. 28.09.2020 12:01 Участник 3 (Заявка № 474661)

4. 28.09.2020 12:56 Участник 4 (Заявка № 474734)

9. На заседании ЗК Филиала (протокол от 09.10.2020 №1698) было принято решение:

1) Принять к сведению и одобрить сводное экспертное заключение (отборочный этап по рассмотрению

первых частей заявок).
2) Отклонить 1 предложение Участника 1 - 473676 25.09.2020 10:56 от дальнейшего рассмотрения, как

несоответствующее требованиям Заказчика.
3) Признать 3 предложения Участника 2 (Заявка № 473910), Участника 3 (Заявка № 474661), Участник

4 (Заявка № 474734) удовлетворяющими условиям открытого запроса предложений и допустить данных

участников до этапа рассмотрения вторых частей заявок.
10. На электронной торговой площадке АО «Единая электронная торговая площадка»

www.roseltorg.ru был открыт доступ к рассмотрению вторых частей заявок участников открытого запроса
предложений:

№

п/п

Дата и

время
регистрации

заявки

участника

Наименование участника запроса

предложений
Юридический и фактический адрес

1.
25.09.2020

15:19

Участник 2 (Заявка № 473910)

ООО «Компания Сотня»

620027, г. Екатеринбург, пер. Красный, 4,

помещение 12-15

2.
28.09.2020

12:01
Участник 3 (Заявка № 474661)
ООО «МеталлМебель»

105120, г. Москва, Костомаровский пер.,
д.3, стр.2, эт.1, пом.1, ком.15а (204)

3.
28.09.2020

12:56

Участник 4 (Заявка № 474734)

ООО «ТД «Феликс»

614014 г. Пермь, Чернышевского 28

11.  На заседании ЗК Филиала (протокол от 26.10.2020 №1850) было принято решение:

1)  Принять к сведению и одобрить сводное экспертное заключение (отборочный этап по
рассмотрению вторых частей заявок).

2) Признать 3 предложения: Участник 2 (Заявка № 473910) ООО «Компания Сотня» (юридический и

фактический адрес: 620027, г. Екатеринбург, пер. Красный, 4, помещение 12-15); Участник 3 (Заявка №
474661) ООО «МеталлМебель» (юридический и фактический адрес: 105120, г. Москва, Костомаровский

пер., д.3, стр.2, эт.1, пом.1, ком.15а (204); Участник 4 (Заявка № 474734) ООО «ТД «Феликс»
(юридический и фактический адрес: 614014 г. Пермь, Чернышевского 28) удовлетворяющим условиям

открытого запроса предложений и допустить данных участников до этапа рассмотрения ценовых частей
заявок.

12.  На электронной торговой площадке АО «Единая электронная торговая площадка»

www.roseltorg.ru был открыт доступ к рассмотрению ценовых предложений заявок участников:

№

п/п

Дата и время

регистрации

заявки
участника

Наименование участника
запроса предложений и

его адрес

Стоимость
Предложения,

руб. с НДС 20%

Краткое описание иных условий

заявки

1.
25.09.2020

15:19

ООО «КОМПАНИЯ СОТНЯ»
(юридический и

фактический адрес:
620027, г. Екатеринбург,

пер. Красный, 4,

помещение 12-15)

1 074 624,00

Прочие финансовые условия

заявки: в соответствии с
документацией запроса

предложений.
Прочие контрактные условия

заявки: в соответствии с

документацией запроса
предложений.

2.

28.09.2020
12:01

ООО «МеталлМебель»

(юридический и
фактический адрес:

105120, г. Москва,

Костомаровский пер., д.3,
стр.2, эт.1, пом.1, ком.15а

(204))

977 352,00

Прочие финансовые условия

заявки: в соответствии с
документацией запроса

предложений.
Прочие контрактные условия

заявки: в соответствии с

документацией запроса
предложений.

              3

№
п/п

Дата и время
регистрации

заявки

участника

Наименование участника

запроса предложений и
его адрес

Стоимость

Предложения,
руб. с НДС 20%

Краткое описание иных условий

заявки

3.
28.09.2020

12:56

ООО «ТД «Феликс»

(юридический и
фактический адрес:

614014 г. Пермь,

Чернышевского 28

1 057 833,00

Прочие финансовые условия

заявки: в соответствии с

документацией запроса
предложений.

Прочие контрактные условия
заявки: в соответствии с

документацией запроса
предложений.

13.  Члены Закупочной комиссии Филиала, эксперты изучили поступившие предложения. Результаты

оценки сведены в сводное экспертное заключение (отборочный этап) и сводное экспертное заключение
(оценочный этап). Закупочной комиссии Филиала предлагается одобрить сводное экспертное заключение

(отборочный этап) и сводное экспертное заключение (оценочный этап).

14.  Об отклонении предложения:
Предложение ООО «Компания Сотня» (юридический и фактический адрес: 620027, г. Екатеринбург, пер.

Красный, 4, помещение 12-15) не отвечает по существу условиям запроса предложений, не представлено
письмо о подаче оферты (п. 4.4.1.8 Закупочной документации по ОЗП №174/21).

На основании п. 4.8.2.1 (е) Закупочной документации по открытому запросу предложений, предлагается

отклонить предложение ООО «Компания Сотня» (юридический и фактический адрес: 620027, г.
Екатеринбург, пер. Красный, 4, помещение 12-15) от дальнейшего рассмотрения.

15.  Предложения: ООО «МеталлМебель» (юридический и фактический адрес:105120, г. Москва,
Костомаровский пер., д.3, стр.2, эт.1, пом.1, ком.15а (204)); ООО «ТД «Феликс» (юридический и

фактический адрес: 614014 г. Пермь, Чернышевского 28) удовлетворяют требованиям Заказчика.

Предлагается принять данные предложения к дальнейшему рассмотрению.
16.  На основании проведенной экспертизы предложений, предлагается утвердить ранжировку

заявок участников (в порядке уменьшения предпочтительности для Заказчика):

17.   На основании вышеприведенной ранжировки предложений, предлагается признать победителем

открытого запроса предложений в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты
малого и среднего предпринимательства, с использованием функционала ЭТП АО «Единая электронная

торговая площадка» (www.roseltorg.ru) №706/20 на право заключения договора на поставку мебели

металлической для нужд ООО «ПСК», занявшего первое место, а именно: ООО «МеталлМебель»
(юридический и фактический адрес:105120, г. Москва, Костомаровский пер., д.3, стр.2, эт.1, пом.1,

ком.15а (204)) на условиях и согласно техническому заданию Заказчика, с суммой договора 977 352,00
(Девятьсот семьдесят семь тысяч триста пятьдесят два) рубля 00 копеек с учетом НДС 20%.

Срок поставки (начало/окончание): 20.11.2020 – 25.11.2020.

Объем поставки: 193 шт.
Условия оплата Продукции производится Покупателем в течение 15 рабочих дней с даты поставки

Продукции (даты подписания Сторонами ТОРГ-12)/УПД при условии предоставления Покупателю полного
комплекта документов на оплату Продукции:

 Оригинала товарной накладной (форма ТОРГ-12)/УПД на Продукцию, подписанной Сторонами – 2
экз.;

 Оригинала счета-фактуры/УПД– 1 экз.

Расчеты по договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика
Договора, а также могут иметь иную форму расчетов, не противоречащую законодательству РФ.

18.  ООО «МеталлМебель» (юридический и фактический адрес:105120, г. Москва, Костомаровский
пер., д.3, стр.2, эт.1, пом.1, ком.15а (204)) является субъектом МСП.

Место
Наименование участника запроса предложений и

его юридический и фактический адрес

Стоимость
Предложения,

руб. с учетом
НДС 20%

Сроки поставки
Оценочны

й балл

1.

ООО «МеталлМебель»

(юридический и фактический адрес: 105120, г.
Москва, Костомаровский пер., д.3, стр.2, эт.1,

пом.1, ком.15а (204))

977 352,00
20.11.2020 –
25.11.2020.

3,9600

2.
ООО «ТД «Феликс» (юридический и фактический
адрес: 614014 г. Пермь, Чернышевского 28)

1 057 833,00
20.11.2020 –
25.11.2020.

3,7470

http://www.roseltorg.ru/

              4

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению и одобрить сводное экспертное заключение (отборочный этап) и сводное

экспертное заключение (оценочный этап).
2. Отклонить от дальнейшего рассмотрения 1 (одно) предложение: ООО «Компания Сотня»

(юридический и фактический адрес: 620027, г. Екатеринбург, пер. Красный, 4, помещение 12-15), как
несоответствующее требованиям Заказчика.

3. Признать 2 (Два) предложений: ООО «МеталлМебель» (юридический и фактический

адрес:105120, г. Москва, Костомаровский пер., д.3, стр.2, эт.1, пом.1, ком.15а (204)); ООО «ТД «Феликс»
(юридический и фактический адрес: 614014 г. Пермь, Чернышевского 28) соответствующими требованиям

Заказчика.
4. Утвердить ранжировку предложений:

5. Признать победителем открытого запроса предложений №706/20 на право заключения

договора на поставку мебели металлической для нужд ООО «ПСК» - ООО «МеталлМебель» (юридический
и фактический адрес:105120, г. Москва, Костомаровский пер., д.3, стр.2, эт.1, пом.1, ком.15а (204)) на

условиях и согласно техническому заданию Заказчика, с суммой договора 977 352,00 (Девятьсот семьдесят

семь тысяч триста пятьдесят два) рубля 00 копеек с учетом НДС 20%.
Срок поставки (начало/окончание): 20.11.2020 – 25.11.2020.

Объем поставки: 193 шт.
Условия оплата Продукции производится Покупателем в течение 15 рабочих дней с даты поставки

Продукции (даты подписания Сторонами ТОРГ-12)/УПД при условии предоставления Покупателю полного

комплекта документов на оплату Продукции:
 Оригинала товарной накладной (форма ТОРГ-12)/УПД на Продукцию, подписанной Сторонами – 2

экз.;
 Оригинала счета-фактуры/УПД– 1 экз.

Расчеты по договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика
Договора, а также могут иметь иную форму расчетов, не противоречащую законодательству РФ.

6. Заключить договора с ООО «МеталлМебель» (юридический и фактический адрес:105120, г.

Москва, Костомаровский пер., д.3, стр.2, эт.1, пом.1, ком.15а (204)) на условиях и в соответствии с п. 5
решения ЗК Филиала.

Ответственный: Кольцов П.В. – начальник Управления логистики.

Результаты голосования:

«За» 6 членов ЗК.
«Против» нет голосов.

Решение принято.

Исп.: О.Ю. Седельникова тел. +7 (342) 243 6137

Место
Наименование участника запроса

предложений и его юридический и

фактический адрес

Стоимость
Предложения,

руб. с учетом
НДС 20%

Сроки поставки
Оценочный

балл

1.

ООО «МеталлМебель»

(юридический и фактический адрес: 105120, г.
Москва, Костомаровский пер., д.3, стр.2, эт.1,

пом.1, ком.15а (204))

977 352,00
20.11.2020 –
25.11.2020.

3,9600

2.
ООО «ТД «Феликс» (юридический и
фактический адрес: 614014 г. Пермь,

Чернышевского 28)

1 057 833,00
20.11.2020 –

25.11.2020.
3,7470